各 位

平成 2４年８月２５日

福岡西地区委員長 武井 靖行

指導者養成委員長 冨永 優子

ボーイスカウト講習会のご案内

ボーイスカウト運動は、大自然の中で年齢の異なる少年少女達が仲間同士互いに助け合い、励ましあいな

がら活動し、子どもたちの冒険心をかき立てる楽しいキャンプやハイキングなどのさまざまな体験を通して、

心身ともにバランスの取れた良き社会人に自ら成長することをめざしています。

日本ボーイスカウト福岡県連盟では、スカウト活動の内容をわかりやすく説明し、スカウト教育の原理と

基本的な方法を正しく知っていただくために下記のとおり講習会を開催します。

この講習会を通して「スカウト運動が社会に役立つ運動」であることと「成人の参加と支援が必要」なこ

とを理解していただき、皆様のお持ちになっている知識や経験を皆様のお子さんや多くの地域の子供たちに

ご提供くださいますようお願い致します。また、スカウト活動の目的をご理解いただき、是非この運動にお

力添えいただきますようお願い致します。

記

１．名 称  平成 2４年度第４回ボーイスカウト講習会

２．主 催  日本ボーイスカウト福岡県連盟（開設担当福岡西地区）

３．日 時  平成 24 年 10 月 28 日(日) 受付開始 9 時 15 分 開会 9 時 30 分 終了 16 時 30 分頃

４． 会 場  福岡市立城南市民センター（福岡市城南区片江五丁目 3 番 25 号 TEL：092-862-2141）

５．主任講師  阿部 智起（日本連盟副リーダートレーナー）

６．対 象 者  18 歳以上の方

７．参 加 費  2,000 円（テキスト代、昼食費を含む）

８．申 込 先  開設担当者 福岡西地区指導者養成委員長 冨永 優子

Fax（番号通知要）186-092-895-3838 Ｅmail bsyuko@yahoo.co.jp

別紙申込用紙に必要事項を記入の上、お申し込みください。

９．締 切 日  平成 24 年 10 月 13 日（土）

10．携 行 品  筆記用具、雨具。活動しやすい服装（平服）でご参加ください。

11．そ の 他  やむを得ず欠席される方は開設担当者 0901192-3535 へ電話連絡を必ずして下さい。

12．プログラム

(1) スカウト運動 (2) 愉快な活動（ハイキング）㊟雨天でも雨具着用で実施します。

(3) スカウト教育 (4) 活動部門の特徴 (5) スカウト運動と成人の役割

13．会場への交通案内

㊟当日市民センターホールで別途催し物がありますので、公共交通機関をご利用下さい。

【西鉄バス】   系統番号 12・16  「東七隈」下車すぐ

系統番号 114・140 「七隈四ツ角」下車 徒歩 10 分

【地下鉄 3号線】「七隈駅」下車 徒歩 10 分